ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования Амурской области

11.12.2015 № 12
Благовещенск

Председатель - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Аргучинцева Я.Г

Присутствовали: Азарова Е.Н., Гаврилова Т.П., Головачева О.А., Гулевич М.П.,
Дубоделова Н.Г., Дьячкова Е.Л. Комарова Л.М., Платонов А.В., Сучков А.А.

Повестка дня:
1. О проекте дополнительного соглашения № 8 к Тарифному соглашению в сфере

обязательного медицинского страхования Амурской области на 2015 год.
2. Об объемах медицинской помощи по территориальной программе

обязательного медицинского страхования на 2015 год для страховых медицинских
организаций в соответствии приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 16 ноября 2015 г. № 806н «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и
министерства здравоохранения Российской Федерации».

1. РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального Закона

Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском
страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,
Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Амурской

области;
страховым медицинским организациям, осуществляющим свою деятельность в

сфере обязательного медицинского страхования Амурской области;
Амурской областной организации профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации;
Региональной общественной организации «Медицинская Палата Амурской

области»:
согласовать Дополнительное соглашение № 8 к Тарифному соглашению в сфере

обязательного медицинского страхования Амурской области на 2015 год.
1.2. Оплату медицинской помощи осуществлять в соответствии с

дополнительным соглашением № 8 к Тарифному соглашению в сфере обязательного
медицинского страхования Амурской области на 2015 год.

Решение принято единогласно.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Установить объемы медицинской помощи по территориальной программе

обязательного медицинского страхования для Амурского филиала АО «Страховая
компания «Согаз-мед» и филиала «Амурский» ЗАО «Страховая группа «Спасские
Ворота-М» на 2015 год (приложение № 2 к договорам о финансовом обеспечении
обязательного медицинского страхования) в соответствии с приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 16 ноября 2015 г. № 806н «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации и министерства здравоохранения Российской
Федерации».

Решение принято единогласно.

Верно
Секретарь Комиссии
14.12.2015

Я.Г.Аргучинцева